spicua. Penitus lustrata substantia haec anomala confata comparet ex cellulis irregularibus materia quadam fibrosa, opaca, plus minusve dura contextis et pulpam translucentem fuscum, vel viridescentem vel luteam vel rubescentem vel albidam foventibus. Ista carcinomatis textura caussa est, ut simulac e corpore sublatum perscissum (et in primis carcinoma durum) fuerit in superficie inde oborta primum laevi et quodam niture insignita, tumuli passim apparent molles, subdiaphani, quum nempe contractilitate fibrosae materiae nondum exhausta altera foras protrudatur.

§ 57.

Partes carcinoma ambientes sanissimae esse consuerunt, nisi exciperes telam cellulosaam ambientem interstitiaque inter singulos lobos ex plentem magis condensatam esse, membranae ad instar, et vasis pereptari sanguiferis simplissimis, substantiam carcinomatis propriam non adeuntibus, quo fit, ut carcinoma sacco inclusum videatur, quocum tamen nunquam arce cohaeret, quum ley adhibita tractione eximi possit. Minutiores vero vasorum rami obturati esse videntur. Venae, quae in superficie organorum affectorum decurrunt vel in eorum aliis provinciis, dilatatae sunt atque vericosae.

§ 58.

Chemica indagatio patet, carcinoma in hac evolutionis suae epocha albumine, gelatina,

fibrina, adipem et aqua constare, varia tamen proportione pro varia organorum, ex quibus carcinomatosa substantia depromta est, natura, ut videtur, inter se conjunctis.

Hecht Argentorati (vid. Lobstein) invenit in 3j substantiae carcinomaticae durae mammis insidentis

Albuminis	Gr. 2
Gelatinæ	— 20
Fibrinæ	— 20
Adipis	— 10
Aquæ (seu jacturae)	— 20
et aliae, quae utero inhaerebat	
Albuminis	0
Gelatinæ	15
Fibrinæ	10
Adipis	10
Aquæ	35;

in substantia, quam fungum medullarem vocant, nondum liquefacta albuminis et gelatinæ nonnihil, fibrinam, calcariam phosphoricam — nihil adipis —, in liquefacta vero albuminis majorem quantitatem et nihil gelatinæ: utraque substantia ne hilum puris ostendit.

Collard de Martigny invenit haec: (vid. Berzel. Chem. pag. 599).

Aquaé	0,87
Adipis	0,01
Glutinis	0,01
Albuminis	10,00
Mater. duriusculæ	0,11

§ 59.

Tantum abest, ut carcinoma semel effor-
matum vel natura ipsa vel medicaminibus un-
quam discuti vel resolvi possit, ut potius de
die in diem celeriori gradu in evolutione sua
progrediatur latiusque propagetur. Quae propaga-
tio peculiariter fieri dicuntur; vel per parti-
um contiguitatem, vel nervorum vel denique
vasorum lymphaticorum et venarum resorbant
materiam aliis in locis deponentium ope. Quo
fiat, ut in carcinomatis primaria ambitu secundaria
(negante Scarpa) exoriantur, vel carcinomatis
primaria volumen magis magisque augeatur vel
ut denique totius organismi compages inde la-
befactata corruat. Qualis attamen propagationis
ratio maximam mihi dubitationem movet. De
quo argumento infra. (§ 63).